
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2019                   № 73-П 
г. Белая Холуница 

О внесений изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 04.03.2013 № 220 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 № 592 
«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 
Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий предприятиям
автомобильного транспорта, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющими перевозку пассажиров автомобильным транспортом 
на пригородных и межмуниципальных маршрутах, в целях создания 
условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального района 
на компенсацию части затрат в связи с оказанием по перевозке пассажиров 
на транспорте общего пользования в пригородных и межмуниципальных 
маршрутах, утвержденный постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 04.03.2013 № 220 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 25.03.2013 № 268, 
от 17.07.2017 № 341) следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.3 и 1.4 
следующего содержания: 



2 

«1.3. Компенсация части затрат по перевозке пассажиров позволит 
достичь следующих целевых показателей результативности предоставления 
субсидий: 

сохранение действующих маршрутов; 
сохранение количества рейсов по действующим маршрутам» 
1.4. Перевозчики предоставляют администрации района не позднее 

15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет 
об осуществлении регулярных перевозок по форме, установленной 
приказом Минтранса России от 16.12.2015 N 367 «Об утверждении формы 
ежеквартальных отчетов об осуществлении регулярных перевозок 
и установлении срока направления этих отчетов в уполномоченный 
федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный орган 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации и уполномоченный 
орган местного самоуправления». 

1.2. Раздел 4 «Контроль за расходованием субсидий» дополнить 
пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. В случае невозврата субсидия подлежит взысканию в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации». 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                                         Т.А. Телицина




